
a b c

Valores do balanço 

patrimonial

no final do período

Valores considerados 

para fins da 

regulamentação 

prudencial

no final do período

Referência no balanço

do conglomerado

Ativos

Circulante e realizável a longo prazo

Disponibilidades

Aplicações interfinanceiras de liquidez

Títulos e valores mobiliários e instrumentos financeiros derivativos

Relações interfinanceiras

Relações interdependências

Operações de crédito

Operações de arrendamento mercantil

Outros créditos

Outros valores e bens

Permanente

Investimentos

Imobilizado de uso

Imobilizado de arrendamento

Diferido

Intangível D

Total de ativos

Passivos

Depósitos

Obrigações por operações compromissadas

Recursos de aceites cambiais, letras imobiliárias e hipotecárias, debêntures e similares

Relações interfinanceiras

Relações interdependências

Obrigações por empréstimos e repasses

Instrumentos financeiros derivativos

Outras obrigações

Resultado de exercícios futuros 76                                      

Total de passivos

Patrimônio líquido

Capital social realizado

   do qual: montante elegível para Capital Principal A

   do qual: montante elegível para Capital Complementar

Lucros retidos B

Outros resultados abrangentes acumulados C

Patrimônio líquido total

2,508                                                                                

TABELA CC2 DEZEMBRO DE 2020

1,003,952                                                                       

300,631                                                                           

244,315                                                                           

142,399                                                                           

675                                                                                   

-                                                                                    

15,015                                                                             

-                                                                                    

300,697                                                                           

220                                                                                   

-                                                                                    

16                                                                                     

2,317                                                                                

-                                                                                    

-                                                                                    

175                                                                                   

1,006,460                                                                       

371,360                                                                           

-                                                                                    

-                                                                                    

439                                                                                   

52,796                                                                             

47,536                                                                             

(318)                                                                                  

128,218                                                                           

47,868                                                                             

405,703                                                                           

878,242                                                                           

81,000                                                                             

81,000                                                                             

-                                                                                    


